
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale

DETERMINA

N° 139    Registro del 18/12/2023  Registro Generale N° 1059 del 18/12/2023

Oggetto  :  PROGRAMMAZIONE  CORSI  DI  FORMAZIONE  PER  OPERATORI
COMMERCIALI RICADENTI NELL’AREA DUC. -  LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA A
CARICO DEL COMUNE 

  C.l. 1108 del  -  Determina N°  139 / AREA 3 - Polizia Locale del 18/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

RICHIAMATO il  Decreto sindacale n. 10921 del 31/10/2023, di attribuzione alla scrivente dell’incarico di Elevata  
Qualificazione dell’Area III “Polizia Locale” dal 01.11.2023 e ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e  
109 del D. Lgs. n. 267/2000, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità ed Organizzazione dell’Ente;
 

PREMESSO che: 

• con DCC n. 72/2021 si prendeva atto del Protocollo di Intesa e veniva approvata la costituzione dell’Associazione  
DISTRETTO UNICO DEL COMMERCIO “DUC IN ALTUM”, tra i Comuni di Copertino, Porto Cesareo e Arnesano, e  
le  organizzazioni  di  categoria  Confcommercio  Puglia  e  Confesercenti  Puglia,  approvando il  relativo  schema di  
accordo territoriale e statuto; 

• con DDR n. 74/2022 la Regione Puglia accoglieva l’istanza dell’Associazione del Distretto Urbano del Commercio  
"DUC in ALTUM” e iscriveva il citato DUC nel Registro Regionale dei Distretti Urbani del Commercio, come previsto  
all’art. 4, comma 8, R.R. 15/2011 ed istituito con A.D. n°158 del 27/09/2017; 

 VISTO il verbale dell'Associazione DUC in Altum del 30.11.2023 prot. n. 11997 del 05.12.2023, con il quale è stato: 

• approvato l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse ai fini della partecipazione gratuita ai corsi di Formazione  
organizzati  dal  Distretto,  riservati  agli  operatori  commerciali  che  ricadono  nell’area  individuata  dai  Comuni  che  
aderiscono al “DUC IN ALTUM”;

•  affidata  all’Ente  “Associazione  culturale  EFAL  Salento”,  la  realizzazione  dei  corsi  di  formazione  all’outfit  e  
formazione linguistica secondo le modalità previste nell’avviso pubblico approvato.

 VISTA la DGC n. 205 del 15.12.2023 con la quale questo Ente ha preso atto del verbale del 30.11.2023 del prot. n.  
11997  del  05.12.2023  del  Consiglio  direttivo  del  DUC  IN  ALTUM  e  dell'erogazione  della  propria  quota  di  
cofinanziamento,  pari  a  €  700,00,  per  la  realizzazione  dei  corsi  di  formazione  previsti  dall’Avviso  Pubblico  di  
manifestazione di interesse;

 RITENUTO di  dover  provvedere  ad  impegnare  e  liquidare  le  quote  di  competenza  del  Comune  di  Arnesano  
quantificate complessivamente in € 700,00; 

 VISTO il TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.       Impegnare, liquidare e pagare sulle coordinate IBAN indicate in atti all'Associazione DUC in ALTUM la  
somma complessiva di € 700,00 quale quota di cofinanziamento a carico del Comune di ARNESANO per la  
realizzazione dei corsi di formazione riservati agli operatori commerciali che ricadono nell’area individuata  
dai Comuni che aderiscono al “DUC IN ALTUM”;

2.       Imputare la spesa sul cap. 650/2023.

3.       Dare atto che: 

  C.l. 1108 del  -  Determina N°  139 / AREA 3 - Polizia Locale del 18/12/2023 - Pag 2 di 4



·         con la sottoscrizione della presente attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.  
147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi

·         La presente determinazione:

◦ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

◦ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

◦ va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 1108 del  -  Determina N°  139 / AREA 3 - Polizia Locale del 18/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 650 realizzazione dei corsi di formazione riservati agli 
operatori commerciali che ricadono nell’area 
individuata dai Comuni che aderiscono al “DUC IN 
ALTUM

700,00 1183

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1550 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 18/12/2023 aL 02/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 1108 del  -  Determina N°  139 / AREA 3 - Polizia Locale del 18/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

